DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 37Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 170/2016-NGPR
BELÉM, 25 DE AGOSTO DE 2016.

O GERENTE EXECUTIVO, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pelo Portaria n°028/2015 de 12 de Fevereiro de
2015 e de acordo com o processo n° 2016/225089.
RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diária, ao servidor
Arnaldo Henrique de Oliveira, cargo de motorista, matrícula
n° 3272435/1, para custear as despesas com a viagem ao
município de Igarapé Açu, no período de 24 a 25 de agosto,
com objetivo de trazer o restante do material pertencente a este
NGPR, que foi utilizado na Feira de Produção Associada a Rota
Turística que ocorreu no período de 21 a 23 de julho de 2016, no
município mencionado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
Luciana Coelho do Nascimento
Gerente Financeira

Protocolo 1000897

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO: 61/2016

PROCESSO: 2016/336309
Classifi cação do Objeto: Serviço
Objeto: adesão a ata de registro de preços SEAD nº 002/2016,
visando a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção predial.
Data de Assinatura: 25/08/2016
Vigência: 12 meses
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações
Orçamento:  R$ 1.012.620,85
Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 4490.39
Fonte do Recurso: 0261000000
Contratado (a): ECL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP
Endereço: Rod. Arthur Bernardes. Pass. Santo Antônio, nº 29.
Ordenador de Despesas: LUCIANO GUEDES

Protocolo 1001189

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 9163/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59095361/ALESSANDRO QUEIROZ MARTINS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
33.90.33/R$ 400,00
33.90.36/R$ 1.500,00
33.90.47/R$ 300,00
TOTAL: R$ 2.800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000834

PORTARIA: 9164/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58616833/JANETE MILEN VIEGAS (MÉDICO VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 380,00
TOTAL: R$ 380,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000836

PORTARIA: 9165/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541857311/EVERALDO LUIS MARTINS CHAVES (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 500,00
33.90.39/R$ 500,00
33.90.30/R$ 2.500,00
33.90.47/R$ 100,00
TOTAL: R$ 3.600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000839

PORTARIA: 9166/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59083461/SLOW BATISTA BARBOSA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 400,00
33.90.47/R$ 80,00
TOTAL: R$ 480,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000844

PORTARIA: 9167/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58983151/ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 200,00
33.90.47/R$ 40,00
TOTAL: R$ 240,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000845

PORTARIA: 9168/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571920051/CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E SILVA
(FISCAL ESTADUAL AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 170,00
33.90.47/R$ 34,00
TOTAL: R$ 204,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000848

PORTARIA: 9169/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572228931/WILSON SANTANA (TÉCNICO AGRICOLA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 200,00
33.90.47/R$ 40,00
TOTAL: R$ 240,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000850

PORTARIA: 9170/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541894572/JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 400,00
33.90.47/R$ 80,00
TOTAL: R$ 480,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000853

PORTARIA: 9171/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541857661/WALDEARINO PAZ DO NASCIMENTO (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
33.90.33/R$ 700,00
33.90.36/R$ 1.500,00
33.90.47/R$ 300,00
TOTAL: R$ 3.100,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000854

PORTARIA: 9172/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541937831/ELCIDES MIRANDA MORAIS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
33.90.33/R$ 400,00
33.90.36/R$ 1.500,00
33.90.47/R$ 300,00
TOTAL: R$ 2.800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 1000858

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 9173/2016
Objetivo: Complementação de diária referente a papeleta de nº
19860 e portaria de nº 8955/2016, publicada no dia 12/08/2016
com objetivo de realizar ações de controle emergenciais á praga
quarentenária, mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA
Destino: BREVES/PA
Servidor:
000104992/CLOVIS ANTONIO VILLACORTA VASCONCELOS
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 7 DIARIAS / 20/08/2016 A
26/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1001045

PORTARIA: 9174/2016
Objetivo: Reunir com GEDA em envio de material do inquérito
de Brucelose, AIE e Mormo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
58616673/JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE
REGIONAL) / 1,5 DIARIAS / 01/09/2016 A 02/09/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1001046

PORTARIA: 9175/2016
Objetivo: Dar apoio na realização de colheita de material para
inquérito de brucelose, AIE, Mormo e realização de teste de
Tuberculose.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MÃE DO RIO/PA
Destino: AURORA DO PARÁ/PA